W szeregu zapisek kryterium porządkującym kolejność wśród wierzycieli dokonujących aresztu jest wysokość wierzytelności, np.

Lwów ławn. I, 22 z 2.7.1382 r.

*Coram quo iudicio Friczko de Smotricz super domum seu hereditatem Martini Rotermel 4 marcas cum 3 parvis grossis interdixit et est secundus, sed Nicolaus Schiler est primus cum 20 marcis*⁴⁰⁵.

3.2.4. Wartość dowodów

W kilku przypadkach o priorytecie zadecydowała wartość przedstawionych dowodów. I tak SN postanowił w 1494 r., że dowód na piśmie jest ważniejszy od ustnego oświadczenia.

Łysiak Decr. II, 507 z 1494 r.

*Ex quo partes astiterunt quatuor aresta super bonis cuiusdam civis vestri profugi, ea continuantes, querentes in iure, utrum ipsa aresta habent robur firmitatis, et ius vestrum decrevit fore in vigore, et alia pars in tercio aresto producebat litteras testimoniales super debitum ex bannito iudicio, querens in iure, utrum esset propinquior et prioritatem habere posset ad debitum suum, quam ipsi arestatores, qui ullam habent deducionem an non, extunc ex quo ius iuri credit, et ius bannitum testatur, extunc testimonium iudicii banniti habet robur firmitatis. Et in eo sententia vestra est cassa de forma iuris*⁴⁰⁶.

W Płocku sąd przyznał pierwszeństwo zapisowi w księgach przed ustnym twierdzeniem przeciwnika procesowego⁴⁰⁷.

⁴⁰⁵ Brak zapowiedzi tegoż Mikołaja Schilera. W następnej zapisce z tegoż dnia *Bruno Pharrer super domum et hereditates Martini Rotermel 9 marcas minus 6 gr. parvis interdixit et est tercius*, a wg wartości powinien być drugi. Zob. też Lwów ławn. I, 55 i 56 z 1382 r., 67 i 75 z 1383 r., 251b z 1388 r, i wiele innych. Kłodz., 1705–1707 z 1406 r. (król ma większą wierzytelność na dobrach dłużnika niż aresztujący). Domyślamy się, że wysokość wierzytelności określała miejsce w szeregu wierzycieli, gdy w kolejnej zapisce występuje wierzyciel z mniejszą kwotą, choć brak wzmianki, że *est secundus*; np. Krak. wójt., 2169 i 2170 z 1442 r.

⁴⁰⁶ W dekrecie II, 592 z 1495 r., strona przegrywa, ponieważ dokonując aresztu w imieniu ojca nie okazała (nie miała) pełnomocnictwa ojcowskiego.

⁴⁰⁷ Płock ławn., 172 z 1502 r., spór o dom. *Quam copiam* (wypis z księgi, Z.R.) *domini scabini susceperunt et receperunt et cum eadem ad dominos consules iverunt, et domini viso et perlecto libro et bene intellecto, librum in suo robore confirmaverunt et domum domino N. adiudicaverunt et S.N. luendo penam silencium imposuerunt*. S.N. niezadowolony z wyroku odwołuje się do chełmińskiego sądu wyższego.